www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO...............................................01

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Nº ADM.06.01/2020

TERMO DE CONTRATO Nº ADM.06.01/2020 ORIGEM:

Processo Administrativo Nº 230119.02/2019. MODALIDADE:

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP).

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria

Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADO:

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES FILHO LOCAÇÃO-ME.

VALOR TOTAL R$ 18.822,25 (dezoito mil, oitocentos e vinte e

dois reais e vinte e cinco centavos), OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de empresa especializada em

serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento

de peças genuínas da marca do veículo ou originais de fábrica,

fornecimento de óleo lubrificantes além da instalação de acessórios

para veículos integrantes da frota municipal, de acordo com as

características de cada veículo, além dos serviços de reboques dos

veículos por meio de empresa de transporte e socorro mecânico,

sendo que o município poderá incluir ou excluir veículos a

qualquer momento para veículos automotores, de interesse da

Administração Pública Municipal de Matões do Norte/MA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS AÇÃO RUBRICA DA DESPESADESCRIÇÃO

ORGÃO02.03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS. UNIDADE ORÇAMENTARIA 28.843.0021

GESTÃO POLITICO FINANCEIRO CATEGORIA

28.843.0021.2009.  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

ELEMENTO DE DESPESA33.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS PESSOA JURIDICA ELEMENTO DE DESPESA

33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ.  AÇÃO

RUBRICA DA DESPESA DESCRIÇÃO ORGÃO 02.04

 SECRETARIA DE AGRICULTURA E

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. UNIDADE

ORÇAMENTARIA  04.122.1002 MAIS

AGRICULTURA. CATEGORIA 04.122.1002.2071

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ELEMENTO DE DESPESA33.90.39.00 OUTROS,

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ELEMENTO

DE DESPESA33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo

período de 14/02/2020 até 31/12/2020, podendo a critério da

administração a sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57,

Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei

Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA

ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS:

Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, por sua Secretária Tays de Carvalho

Magalhães, como Contratante e a empresa FRANCISCO DAS

CHAGAS LOPES FILHO LOCAÇÃO-ME por seu representante o

Sr FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES FILHO, como

Contratado.

______________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Nº SEMED.06.01/2020

TERMO DE CONTRATO Nº SEMED.06.01/2020 ORIGEM:

Processo Administrativo Nº 230119.02/2019. MODALIDADE:

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP).

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADO: FRANCISCO DAS

CHAGAS LOPES FILHO LOCAÇÃO-ME. VALOR TOTAL R$

242.089,75 (duzentos e quarenta e dois mil, oitenta e nove reais e

setenta e cinco centavos), OBJETO: Contratação de empresa para

prestação de serviços de empresa especializada em serviços de

manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças

genuínas da marca do veículo ou originais de fábrica, fornecimento

de óleo lubrificantes além da instalação de acessórios para veículos

integrantes da frota municipal, de acordo com as características de

cada veículo, além dos serviços de reboques dos veículos por meio

de empresa de transporte e socorro mecânico, sendo que o

município poderá incluir ou excluir veículos a qualquer momento

para veículos automotores, de interesse da Administração Pública

Municipal de Matões do Norte/MA: SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO AÇÃO RUBRICA DA DESPESA

 DESCRIÇÃO ORGÃO 02.15 FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE  ORÇAMENTARIA

 12.361.0010 GESTÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL  CATEGORIA 12.361.0010.2025

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ELEMENTO

DE DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO

AÇÃO RUBRICA DA DESPESA DESCRIÇÃO. ORGÃO

02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE

ORÇAMENTARIA/CATEGORIA 12.122.0005.2023

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00

 OUTROS, SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURIDICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL

DE CONSUMO. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato

terá vigência pelo período de 14/02/2020 até 31/12/2020, podendo

a critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece

EDIÇÃO 33 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- SEGUNDA FEIRA 17 DE FEVEREIRO DE 2020 PAG 01/02

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 33 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- SEGUNDA FEIRA 17 DE FEVEREIRO DE 2020

o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2020.

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria

Municipal de Educação, por sua Secretária Geislene Pierot de

Drumond e Silva como Contratante e a empresa FRANCISCO

DAS CHAGAS LOPES FILHO LOCAÇÃO-ME por seu

representante o Sr FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES FILHO,

como Contratado.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/